[image: image1.png]

Комитет образования администрация Заводоуковского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заводоуковского городского округа

«Падунская средняя общеобразовательная школа

 имени Заслуженного учителя школы РСФСР И.Е. Хребтова»

(МАОУ «Падунская СОШ»)

ПРОТОКОЛ

23.05.2013

            № 4
с. Падун

заседания  педагогического совета
Председатель                                                                                                                      С.В. Лазюк

Секретарь                                                                                                                            И.В. Гейст

Присутствовали: 28  человек (приложение № 01 к протоколу  педагогического совета от 23.05.2012 № 04)

Приглашены:  Л.А. Бабушкина, председатель Управляющего Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О допуске к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11 классов.
Информация  С.В. Лазюк, директора школы.

2. О переводе обучающихся 1-ых классов в следующий класс.
Информация Н.К. Вальтер, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1. СЛУШАЛИ: О допуске к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9  классов.

Лазюк С.В.- -

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Минобразования России от 28.11.2008  № 362, приказом Департамента образования и науки Тюменской области  от 19.12.2012  № 509/ОД «О государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в 2012 – 2013 учебном году», приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 05.04.2013 № 172/ОД  «Об утверждении Порядка окончания 2012/2013  учебного года», приказом комитета образования администрации Заводоуковского городского округа «Об  окончании окончания 2012-2013 учебного года» от 11.04.2013 № 46,  приказа школы «Об организованном окончании учебного года» от 16.04.2013 № 80-О  предложила решить вопрос о допуске обучающихся 9-х и 11-х классов к государственной (итоговой) аттестации.

На начало  2012 – 2013 учебного года в 9-а классе 15 обучающихся, на конец учебного года – 17 обучающихся; в 9-б классе 15 обучающихся, на конец учебного года – 15 обучающихся.

Допустить к итоговой аттестации за курс  основной общеобразовательной школы обучающихся 9-х классов в количестве 32 человек, освоивших в полном объеме государственную образовательную программу основного общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам.

На начало  2012 – 2013 учебного года в 11 классе 15 обучающийся, на конец учебного года – 15 обучающихся.

 Допустить к итоговой аттестации за курс средней (полной) общеобразовательной школы обучающихся 11 класса в количестве 15 человек, освоивших в полном объеме государственную образовательную программу среднего (полного) общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить к итоговой аттестации за курс основной общеобразовательной школы обучающихся 9-а класса в количестве 17 человек, освоивших в полном объеме государственную образовательную программу основного общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Валяева  И.А.
	10
	Лавора  С.Е.

	2
	Выходцеву  Ю.Я.
	11
	Леонову  К.С.

	3
	Каткова  А.В.
	12
	Мухина  В.А.

	4
	Коенбаева Б.Н.
	13
	Неласова  Е.А.

	5
	Котляр Д.В.
	14
	Петрова Г.В.

	6
	Кошеля Р.Н.
	15
	Чукур И.И.

	7
	Куринева А.А.
	16
	Шалыгина  Я.А.

	8
	Кучевасову  В.С.
	17
	Шнайдер А.А.

	9
	Уварову  П.Г.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

1.2. Допустить к итоговой аттестации за курс основной общеобразовательной школы обучающихся 9-б класса в количестве 15 человек, освоивших в полном объеме государственную образовательную программу основного общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Глазунову  А.М.
	9
	Костина Д.В.

	2
	Григорьева  Е.С.
	10
	Лисицкую Л.В.

	3
	Денисову  К.А.
	11
	Салахову  О.Ф.

	4
	Дьякову  Ю.А.
	12
	Хайдарову  М.С.

	5
	Зоммер М.В.
	13
	Чеблакову  К.А.

	6
	Ипатову Н.В.
	14
	Чикунова В.Н.

	7
	Кириленко Е.А.
	15
	Щапову  Я.А.

	8
	Корбесашвили В.Н.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

1.3. Допустить к итоговой аттестации за курс средней (полной) общеобразовательной школы обучающихся 11 класса в количестве 15 человек, освоивших в полном объеме государственную образовательную программу среднего (полного) общего образования и имеющих положительные годовые отметки по всем предметам:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Антоненко Э.И.
	9
	Курносову  А.А.

	2
	Бондареву А.С.
	10
	Ларина  С.А.

	3
	Волошину  К.С.
	11
	Лисицкого  В.В.

	4
	Карманову  Е.А.
	12
	Лукьяненко А.В.

	5
	Каткову  В.Ю.
	13
	Петраченко П.М.

	6
	Кольмиллер А.Ю.
	14
	Попову  О.Д.

	7
	Костенко Р.С.
	15
	Шмидт Е.В.

	8
	Косульникову  Е.П.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

2. СЛУШАЛИ:  О переводе обучающихся 1-ых классов в следующий класс.

 Вальтер  Н.К.- -

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 05.04.2013 № 172/ОД  «Об утверждении Порядка окончания 2012/2013  учебного года», приказом комитета образования администрации Заводоуковского городского округа «Об  окончании окончания 2012-2013 учебного года» от 11.04.2013 № 46,  приказа школы «Об организованном окончании учебного года» от 16.04.2013 № 80-О  предложила решить вопрос о переводе обучающихся 1-ых классов в следующий класс.

На начало  2012 – 2013 учебного года в 1-а классе 19 обучающихся, на конец учебного года – 19 обучающихся; в 1-б классе 20 обучающихся, на конец учебного года – 20 обучающихся.

На основании итогов за  2012-2013 учебный  год,  результатов проведения диагностических исследований обучающихся 1ых классов, собеседования с классными  руководителями Н.К. Вальтер предложила перевести в следующий класс обучающихся 1-а класса в количестве 19 человек,  обучающихся 1-б класса в количестве 19 человек. Шуклина К. обучающегося 1-б класса оставить на повторный курс обучения ученика 1-б класса Шуклина К. не освоившего  в полном объёме общеобразовательную программу 1 класса начального общего  образования  из-за большого количества пропусков уроков по болезни.

ВЫСТУПИЛИ:

Лазюк С.В.- -

             С момента появления в школе Шуклина К., работа с семьёй не прекращалась. С первых дней проживания в п. Зерновом семья была посещена для осмотра  по созданию условий для первоклассника, имеется акт обследования. Классный руководитель  в тетради по работе с трудными подростками фиксировала все посещения и звонки в данную семью по отсутствии ребёнка в школе. На звонки мама отвечала, что ребёнок болен, справки не предоставляла. Так как в последнее время мальчик практически не посещал школу и на месте проживания в п. Зерновой семья не находилась, мне пришлось обратиться в социальную службу г. Заводоуковска по организации поиска данной семьи, затем я обратилась в социальную службу г Ялуторовска, в школу где до этого обучался ребёнок, таким образом мы обнаружили где проживает ребёнок ( Ялуторовский район, д. Прогресс, ул. Ясадовая 1 ) и сделали выезд в семью с   инспектором по делам несовершеннолетних Маевской Е.С.и с представителем органов опеки. При посещении мать ребёнка написала заявление (приложение 2), инспектор оформила протокол. Результата нет, мы вновь  выехали в семью с инспектором по делам несовершеннолетних в семью по месту проживания в Ялуторовский район, д. Прогресс, ул. Садовая 1, выясняя причину не посещения ребёнка школы или причину не выздоровления. Мама ребёнка написала объяснительную (приложение 3). Результата нет, ребёнок школу не посещает, семья не вернулась проживать в п. Зерновой.

           Семья была приглашена на  районную комиссию по делам несовершеннолетних, но семья не явилась.
           Справка представлена одна (приложение 4), остальные с подтверждающие документы должны были быть переданы нам при полном выздоровлении ребёнка из  больницы г. Тюмени, где мальчика лечили от  кожного заболевания.

           С Инспектором по делам несовершеннолетних я осуществила ещё один выезд в семью,  по данному выезду Маевская Е.С. составлен рапорт (приложение 5).

           Предлагаю Шуклина К. обучающегося 1-б класса оставить на повторный курс обучения так как он не освоил   в полном объёме общеобразовательную программу 1 класса начального общего  образования  из-за большого количества пропусков уроков по болезни.

РЕШИЛИ:

2.1. Перевести во 2-а класс 19 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 1 класса начального общего  образования:

	1
	Брандта Олега Владимировича
	11
	Тадевосян  Арташес  Артурович

	2
	Винокурову Анастасию Геннадьевну
	12
	Тумаков  Егор  Юрьевич

	3
	Ерастова Валерия Сергеевича
	13
	Туренков  Максим  Александрович

	4
	Кубасову Юлию  Валерьевну
	14
	Усатова  Ольга  Алексеевна

	5
	Лебзак Анастасию  Владимировну
	15
	Хайрулина  Сергея  Дмитриевича

	6
	Линник Оксану  Владимировну
	16
	Чиркова  Владимира  Павловича

	7
	Лихачёва  Александра  Евгеньевича
	17
	Шамова  Александра  Сергеевича

	8
	Максимова Даниила Андреевича
	18
	Шмидт Ивана Игоревича

	9
	Огнева  Эдуарда Ивановича
	19
	Шорохову Алёну  Эдуардовну

	10
	Попругину Полину  Ивановну

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

РЕШИЛИ:
2.2. Перевести во 2-б класс 19 обучающихся, освоивших в полном объёме общеобразовательную программу 1 класса начального общего  образования:

	1
	Богданова К.В.
	11
	Лисицкого О.В.

	2
	Возневу В.В.
	12
	Олейникова В.В.

	3
	Волкова А.П.
	13
	Пестова Я.Н.

	4
	Гостеву К.С.
	14
	Поминова И.С.

	5
	Забелину Л.И.
	15
	Попова Е.А.

	6
	Ерастову А.С.
	16
	Сезёмова  А.И.

	7
	Иванова А.А.
	17
	СемакинаН.И.

	8
	Кобылина Г.В.
	18
	Степанову М.А.

	9
	КостинаД.И.
	19
	Тропина А.Н.

	10
	Кузьмина А.А.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

2.3. Оставить на повторный курс обучения ученика 1-б класса Шуклина К. не освоившего  в полном объёме общеобразовательную программу 1 класса начального общего  образования  из-за большого количества пропусков уроков по болезни.

ГОЛОСОВАНИЕ:

За – 30

Против - -

Воздержались - -

Председатель:

           С.В. Лазюк
Секретарь:

                        И.В. Гейст
В дело № 03-1-02

______________   ___ ____________ 20 __ г.

    (личная подпись)

[image: image2.png]

_1399715879.bin